
Zápis ze zasedání Komise pro norníky FCI – 15. 10. 2023 – LUCCA (Itálie) 

 

Přítomní zástupci států:  

• Maar S. - Německo - prezident CED  

• Gruber F. - Rakousko - víceprezident CED 

• Petit J. - Lucembursko 

• Hartmann K. – Švýcarsko 

• Moren A. – Španělsko 

• Palladini A. - Itálie  

• Hutěčka V. - Česká republika  

• Granhus T. - Norsko (online přenos) 

• Vanhatalo J. - Finsko  

• Borodajenko N. – Lotyšsko 

Hosté: 
Schürings J. – zapisovatelka zasedání 

 

Program jednání: 

1) Přivítání přítomných, kontrola presence, schválení programu jednání 
2) Schválení zápisu 2020  
3) Představení nových soutěží Rakouského klubu chovatelů jezevčíků (se zadáváním titulu 

CACIT)  
4) Zpráva prezidenta a viceprezidenta komise FCI pro norníky 
5) Volba předsedy a místopředsedy  
6) FCI – Evropský pohár – VGP - hodnocení 
7) Plán soutěží FCI pro norníky pro další období, plán zasedání CED 
8) Diskuse 
9) Závěr 



Bod 1 

Prezident FCI Komise pro norníky (dále jen CED) S. Maar přivítal přítomné členy. Navržený 

program jednání byl po kontrole prezence přítomnými delegáty jednohlasně přijat.  

Bod 2 

Zápis z minulého zasedání byl všemi přítomnými delegáty jednohlasně přijat. 

Bod 3 

Zástupce Rakouského klubu chovatelů jezevčíků úvodem přednesl, že v dnešní době nemohou 

pořádat soutěže s kontaktním norováním. Proto zařadili 2 nové soutěže s označením POE a VGP. 

Titul CACIT bude zadáván při zisku devadesáti procent z maximálního možného bodového zisku. 

Soutěže byly předběžně jednohlasně schváleny. Podléhá potvrzení FCI. 

Bod 4 

Zprávu přednesl prezident CED pan Maar. Uplynulé období bylo obtížné. Poslední zasedání CED  

se uskutečnilo v roce 2020, poté další naplánovaná byla zrušena z důvodu probíhající nákazy 

COVID-19. Z tohoto důvodu neproběhly i některé z naplánovaných soutěží.  S. Maar oznámil,  

že se pro další dvouleté volební období nebude ucházet o pozici prezidenta CED a to z důvodu 

své stávající pracovní vytíženosti. 

Bod 5 

Na volbu nového prezidenta CED byl podán jeden návrh – A. Paladini. V krátkosti přítomné 

seznámil se svojí činností. V kynologii působí jako chovatel jezevčíka standardního drsnosrstého 

a od roku 1986 i jako rozhodčí z výkonu pro plemena jezevčíků a teriérů. Opakovaně pořádal v Itálii 

mezinárodní soutěže s udělením titulů CACIT. O funkci vícepresidenta CED se ucházel F. Gruber.  

Oba kandidáti byli všemi přítomnými delegáty zvoleni na následující dvouleté funkční 

období.    

Bod 6 

V. Hutěčka přítomné seznámil s průběhem a organizací Evropského poháru jezevčíků (VGP), 

konaného v termínu 17. -18.9.2022 v České republice. Soutěž se uskutečnila ve Šternberku 

 pod patronací Klubu chovatelů jezevčíků ČR. Akce se zúčastnilo sedmnáct psů ze sedmi 

evropských zemí. Soutěž byla jak po stránce organizační, tak i společenské výborně připravena. 

Psi předvedli velmi kvalitní práci. Osm psů soutěž absolvovalo úspěšně. Za přípravu akce patří 

velký dík zejména Monice Hnátek Illové (za KCHJ) a Ing. Jaroslavu Metlíkovi (za vedení koordinace 

akce v terénu). A. Paladini se připojil ke kladnému hodnocení soutěže – byl přítomen jako rozhodčí. 

Bod 7  

Evropský pohár - VGP – místa konání: 

2023 – Německo 

2024 – Itálie (předběžně) 

2025 – Česká republika 

2027 – Maďarsko  

O pořádání Velké ceny norníků nebyl zájem projeven. 



Termíny zasedání CED: 

2024 – Česká republika 

2025 – Německo 

2026 – Maďarsko 

2027 – Rakousko 

2028 – Holandsko 

Bod 8  

• V. Hutěčka – dotázal se, proč momentálně nefungují internetové stránky CED na webu FCI.  

A. Paladini – bude řešeno.  

• Petit J. – dotázal se, jak řešit situaci, pokud se nedostaví na CACIT soutěž zahraniční rozhodčí, 

zda lze nahradit z pořádajícího státu. A. Paladini odpověděl, že na CACIT soutěži musí 

posuzovat minimálně jeden zahraniční rozhodčí, proto doporučuje pozvat předem alespoň 2 

zahraniční rozhodčí. 

• A. Paladini – jednání příští CED se bude konat v únoru 2024, vyzval členy CED, aby podklady 

pro zasedání zaslali na jeho e-mail do konce roku 2023.   

   

 

 

 

Ing. Vladimír Hutěčka 
Komise pro norníky FCI 

tel: +420777699226 

e-mail: hutecka@seznam.cz 


